
Výroční zpráva SRPŠ za období 26. 10. 2018 – 20. 11. 2019                                                                 Strana 1 ze 2 

 
 
 
 
 
 
 

1. Účel spolku 
 

Spolek rodičů a přátel školy Praha – Kbely si klade za cíl podporu spolupráce rodičů, pedagogů 
a občanů Kbel na kvalitním vzdělávání pro každé dítě v Základní škole Praha – Kbely a na 
uskutečňování vize komunitní školy. 

Spolek zapsán 9. 10. 2014 
Sídlo spolku: Albrechtická 732/1, 197 00 Praha 9 
IČO: 034 16 348 
 

2. Členská základna 
 

Ke dni 25. 11. 2020 sdružuje Spolek 50 členů. 

Výkonný výbor: 
Vladimíra Kolaříková – předsedkyně 
Martina Šátková – místopředsedkyně 
Vojtěch Felt Klobása – místopředseda 

Kontrolní komise: 
Jiří Kříž – předseda 
Aleš Hanzlíček – člen 
Jaroslava Hartmanová – členka 

Spolek neměl za dané období žádné zaměstnance. 
Účetnictví spolku zpracovával Jiří Pelák, člen Spolku. 

 

3. Hospodaření s prostředky Spolku 
 

Příjmy Spolku byly realizovány v daném období z členských příspěvků a darů, čerpání  
probíhalo na základě schváleného plánu čerpání a darovacích smluv, a to v následující výši: 

Fond SRPŠ: 

Počáteční stav   549 186,20 Kč 

Příjmy     91 230,94 Kč 

Výdaje     188 425,11Kč  (dle plánu čerpání) 

Zůstatek ke dni 25. 11. 2020   451 992,03 Kč  (čerpání dle plánu do 12/2020) 

 

Projekt podpory párové výuky: 

Počáteční stav   98 550 Kč 

Příjmy    751 625,60 Kč 

Výdaje                142 222,74 Kč  (podpora párové výuky 09/2019 – 06/2020)  

Zůstatek ke dni 25. 11. 2020   707 952,86 Kč  (podpora párové výuky 09/2019 – 06/2020) 

 

Roční členský příspěvek pro dané období činil 500 Kč/1 člena. 

za období 21. 11. 2019 – 25. 11. 2020 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
Spolku rodičů a přátel školy 

Praha – Kbely (dále jen Spolek) 



Výroční zpráva SRPŠ za období 26. 10. 2018 – 20. 11. 2019                                                                 Strana 2 ze 2 

V daném období nebyla čerpána žádná dotace, spolek nevyvíjel podnikatelskou činnost. 

V daném období nebyla provedena daňová ani finanční kontrola. 

4. Aktivity spolku 
 

Aktivity školního roku 2019 – 2020 výrazně ovlivnila opatření a omezení související s pandemií 

COVID-19. Dle možností pokračovalo zapojení párových učitelů do prezenční i distanční výuky 

v rámci výukového programu Začít spolu. Párová výuka je plně hrazena z darů, především rodičů. 

Do programu je zapojeno šest tříd v plném rozsahu, a to jedna třída z každého ročníku I. stupně a 

dvě třídy prvního ročníku. Na II. stupni zařazuje do výuky prvky z této metody vždy jedna třída ze 

šestého až osmého ročníku. Spolek je spoluorganizátorem, administrátorem a správcem peněžních 

prostředků tohoto projektu. 

 

Před uzavřením škol a vyhlášením nouzového stavu státu se zákazem shromažďování se 

v uvedeném období podařilo uskutečnit pouze jedno setkání pokračujícího projektu Rodičovské 

kavárny. Projekt i v tomto roce organizují manželé Křížovi a témata vybírají tak, aby odrážela 

aktuální problémy, které řeší rodiče i učitelé. Pozvaný host problematiku vysvětlí, rozebere 

a prodiskutuje s přítomnými. Jediné téma uvedeného období bylo nadmíru trefné, a to Děti on-line. 

 

SRPŠ přispělo na projekt Děti dětem, který má motivovat děti i celé třídy k přípravám vzájemných 

aktivit a překvapení, do kterých mohou zapojit učitele i družinářky.  

Naopak překvapením pro děti, na kterém se Spolek finančně podílel, byla originální halloweenská 

a vánoční výzdoba na chodbách školy a především v prostorách obou jídelen. 

 

Mezi projekty, které byly naplánované v úzké spolupráci školy a SRPŠ a nepodařily se uskutečnit 

kvůli vyhlášenému nouzovému stavu země, patří Anglický den, jehož cílem bylo motivovat žáky 

odhodit zábrany při používání anglického jazyka v různých reálných situacích jako je nakupování, 

cestování, objednávání si v restauraci, ubytovávání a jiné. Tento projekt se v minulém roce v pilotní 

verzi osvědčil a měl proběhnout v širším rozsahu a se zapojením většího počtu žáků.  

Neuskutečnila se ani Zahradní slavnost ve spolupráci s kbelským spolkem CobyDup, která se měla 

uskutečnit v červnu 2020.  

Vládní omezení přerušila rovněž přípravné akce k certifikaci jednotlivých prvků na školní 

zahradě. Nicméně v tomto projektu došlo k dílčím krokům a ve spolupráci s MČ Kbely 

i k vybudování vodních prvků.  

 

Z fondu SRPŠ jsme dále finančně přispěli, dle členy odsouhlaseného čerpání, na aktivity každé 

jedné třídy naší školy, na školy v přírodě a adaptační kurzy, na vybavení učeben (dílny, knihovna, 

logopedie), na preventivní programy a družinu.   

 
Vyhotoveno: 25. 11. 2020 
 
Za Spolek rodičů a přátel školy Praha – Kbely 
Vladimíra Kolaříková, Martina Šátková, Vojtěch Felt Klobása 
 
Distribuční seznam: 
- všichni členové Spolku 
- webové stránky Spolku 
- vložení do Sbírky listin 


